

Penta Systems ApS

Karen Blixens Vej 34, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 19 48 88 37

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2016.

Claus Rude
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Penta Systems ApS Karen Blixens Vej 34 2960 Rungsted Kyst
	Telefon: 45869053
	CVR-nr.: 19 48 88 37
	Stiftet: 28. august 1996
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Rude, direktør
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Associerede virksomheder	Comfil RO, Rumænien RUBA I/S, Danmark

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed, samt anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.893.488 kr. mod 4.084.904 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.399.919	2.450.422
1 Personaleomkostninger	-1.057.562	-1.059.220
Resultat før finansielle poster	342.357	1.391.202
Andre finansielle indtægter	7.779.357	4.169.316
2 Øvrige finansielle omkostninger	-448.027	-131.533
Resultat før skat	7.673.687	5.428.985
Skat af årets resultat	-1.780.199	-1.344.081
Årets resultat	5.893.488	4.084.904
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.893.488	4.084.904
Disponeret i alt	5.893.488	4.084.904

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	250.001	250.001
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>23.429.276</u>	<u>16.171.228</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.679.277</u>	<u>16.421.229</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.679.277</u>	<u>16.421.229</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	150.727	367.006
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1	1
	Andre tilgodehavender	<u>1.951</u>	<u>1.204</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>152.679</u>	<u>368.211</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.150.696</u>	<u>2.065.584</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.303.375</u>	<u>2.433.795</u>
	Aktiver i alt	<u>24.982.652</u>	<u>18.855.024</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>23.937.326</u>	<u>18.043.838</u>
	Egenkapital i alt	<u>24.062.326</u>	<u>18.168.838</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>16.447</u>	<u>38.651</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>16.447</u>	<u>38.651</u>
 Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	135.088
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.416	137.864
	Selskabsskat	389.396	74.464
	Anden gæld	<u>254.067</u>	<u>300.119</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>903.879</u>	<u>647.535</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>903.879</u>	<u>647.535</u>
	 Passiver i alt	 <u>24.982.652</u>	 <u>18.855.024</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	1.000.000	1.000.000	
Pensioner	51.700	54.348	
Andre omkostninger til social sikring	2.429	4.153	
Personaleomkostninger i øvrigt	3.433	719	
	<u>1.057.562</u>	<u>1.059.220</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	448.027	131.533	
	<u>448.027</u>	<u>131.533</u>	
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2015	250.001	1	
Tilgang i årets løb	0	250.000	
Kostpris 31. december 2015	<u>250.001</u>	<u>250.001</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>250.001</u>	<u>250.001</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Comfil RO, Rumænien	20 %	-399.308	-19.575
RUBA I/S, Danmark	50 %	870.952	258.626
		<u>471.644</u>	<u>239.051</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	18.043.838	13.958.934
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.893.488</u>	<u>4.084.904</u>
	<u>23.937.326</u>	<u>18.043.838</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter direkte og solidarisk med de øvrige interessenter for gælden i RUBA I/S. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2015 udgør DKK. 1.893.538.